Ano 2025 - n. 86 Macapá, quarta-feira, 21 de maio de 2025 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá (DJE/TRE-AP). Documento assinado digitalmente conforme MP n.

2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço

eletrônico http://www.tre-ap.jus.br/

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 106/2025 TRE-AP/PRES/ACPRES/ASPRES

Constitui a Comissão encarregada de realizar a atualização do Regimento Interno deste Tribunal Regional

Eleitoral

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ, no uso das atribuições

regimentais, e

Considerando que tramita neste Regional o Processo Administrativo (PJe) nº 0600212-42.2024.6.03.0000,

que trata de proposta de atualização do Regimento Interno do TRE-AP;

Considerando que a composição da comissão constituída pela Portaria Presidência nº 138, de 29 de junho de

2021 restou prejudicada com o término do biênio do Juiz Leonardo Hernandez Santos Soares, que a presidia;

Considerando o contido no Processo Administrativo SEI n° 0002142-11.2021.6.03.8000;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão encarregada de realizar atualização do Regimento Interno deste Tribunal

Regional Eleitoral, com a seguinte composição:

I - Presidente: Juiz Federal ANSELMO GONÇALVES DA SILVA, Juiz Membro do Tribunal Regional

Eleitoral do Amapá (TRE-AP)

II - Membro: Servidora MYLENE LAGES MENDES AZEVEDO, Secretária Judiciária;

III - Membro: Servidor JOSÉ SEIXAS DE OLIVEIRA, Assessor Técnico-Jurídico da Presidência (ASPRES);

IV - Membro: Servidor ALLAN MICHAEL OLIVEIRA BEZERRA, Assessor Técnico-Jurídico da

Corregedoria (ASCRE).

Art. 2º A Comissão de que trata o artigo 1º terá prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Publique-se. Dê-se ciência.

Documento assinado eletronicamente por CARMO ANTONIO DE SOUZA, Presidente, em 19/05/2025, às

22:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 88/2025 TRE-AP/PRES/DG/SGP/COPES/SRFD

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais

e, tendo em vista o contido no P.A. nº 0001473-16.2025.6.03.8000,

Art. 1º Oficializar as substituições das servidoras e dos servidores referentes ao mês de abril de 2025,

conforme a planilha a seguir.

Substituta/Substituto Titular Cargo Período Motivo

ANA DO SOCORRO

LÔBO DA SILVA

MANOEL

RAIMUNDO BRITO

DA FONSECA

CHEFE DE SEÇÃO

(FC-6)

22 A 30/04

/2025
FÉRIAS

CAMILA DA COSTA

MARQUES

RAILSON

AMANAJÁS

ALMEIDA

CHEFE DE

CARTÓRIO (FC-6)
08/04/2025

VIAGEM A SERVIÇO

DO TRE-AP

CLAUDIA MARIA

MOURA

DAISE DO

SOCORRO

SANCHES SANTOS
CHEFE DE SEÇÃO

(FC-6)

09 A 15/04

/2025
FÉRIAS

ENRIQUE FOGAÇA

DE ALMEIDA

22 A 30/04

/2025

DIMAS ALVES

BALIEIRO

EDINALDO

CABRAL E SILVA

CHEFE DE SEÇÃO

(FC-6)

01 A 02/04

/2025
FÉRIAS

EDILEUSA

TRINDADE DE

JUAREZ DO

CARMO BENICIO CHEFE DE SEÇÃO 22 A 30/04
FÉRIAS

http://www.tre-ap.jus.br/
lucas.rocha
Realce